令和６年８月７日

郡市区等医師会 御中

大阪府医師会学術課

令和６年度「指導医のための教育ワークショップ」の

開催について（ご案内）

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本会事業に種々

ご協力賜り厚くお礼申し上げます｡

さて、本会では臨床研修指導医のための標記研修会を、別紙のとおり、

令和６年 11月 23日（土）9:00 ～24日（日）17:15まで、大阪府医師会

館で開催することとなりました。

本研修会につきまして、大阪府医師会ホームページおよび大阪府医ニ

ュース（８月７日号）に詳細を掲載いたします。

つきましては、貴会会員への周知方、よろしくお願い申し上げます。

※概要・プログラム・申込用紙につきましては、

当会ホームページ（https://www.osaka.med.or.jp/documents/index）

（ID：1737）をご確認ください。

研修医の教育に関心のある会員に、指導医として研修カリキュラムを立案する能力や充実した実

地指導を行うために、臨床研修指導医講習会を実施します。

本講習会は、厚労省の「医師の臨床研修に係る指導医講習会の開催指針」にのっとり、修了者に

は指導医の資格の根拠となる修了証書が授与されます。

 日 時：令和６年11月23日（土）9：00～24日（日）17：15

会 場：大阪府医師会館（宿泊はシェラトン都ホテル）

※宿泊を伴わない受講も可

方 法：１泊２日形式のワークショップ

対 象：臨床経験７年目以上の大阪府医師会員（定員40名）

参 加 費：大阪府医師会員６万円（宿泊不要の場合は４万円）

非会員１０万円（宿泊不要の場合は８万円）

申込方法：大阪府医師会ホームページより申込用紙をダウンロードし、

学術課E-mail（shidoui@po.osaka.med.or.jp）にて申込。

掲載場所：医師・医療関係者のみなさまへ→文書ライブラリID：1737

締め切り：９月６日（金）（申込多数の場合は抽選）

結果連絡：９月中旬頃

★府医ホームページに詳細を掲載（概要・プログラム・申込用紙）

★大阪府医ニュース（８月７日号）に開催案内を掲載

 大阪府医師会 学術課 （担当：西川・中平）

〒543-8935

大阪市天王寺区上本町 2-1-22

TEL：06-6763-7006  MAIL：shidoui@po.osaka.med.or.jp